

**ЗАКОН**  
**ПРИМОРСКОГО КРАЯ**  
от 13 августа 2013 года N 239-КЗ

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ  
АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ В СВЯЗИ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ  
В БЮДЖЕТНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ  
ПЕРЕХОДА К ПРИНЯТИЮ И РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ  
ПРОГРАММ**

(в ред. Законов Приморского края от 26.12.2014 N 531-КЗ, от 26.12.2014  
N 541-КЗ)

Принят  
Законодательным Собранием  
Приморского края  
31 июля 2013 года

**Статья 1**

Внести в Закон Приморского края от 21 ноября 1996 года N 65-КЗ "О библиотеках и библиотечном деле в Приморском крае" (Ведомости Думы Приморского края, 1996, N 34, стр. 5; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 98, стр. 68; 2002, N 107, стр. 34, N 118, стр. 55; 2004, N 83, стр. 33; 2007, N 16, стр. 2, N 44, стр. 9; 2008, N 71, стр. 15; 2009, N 120, стр. 24; 2010, N 141, стр. 31) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 17 слова "краевых долгосрочных целевых программ сохранения и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению и развитию";

2) в статье 18:

а) в пункте 2 слова "краевых долгосрочных целевых программ сохранения и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению и развитию";

б) в пункте 3 слова "краевых долгосрочных целевых программ сохранения и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению и

развитию";

3) в пункте 2 статьи 19 слова "краевых долгосрочных целевых программ сохранения и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению и развитию";

4) в абзаце втором пункта 2 статьи 22 слова "краевых долгосрочных целевых программ сохранения и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению и развитию";

5) в пункте 2 статьи 28 слова "краевых долгосрочных целевых программ сохранения и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению и развитию".

## Статья 2

Внести в Закон Приморского края от 12 марта 1998 года N 1-КЗ "О музеях и музейном деле в Приморском крае" (Ведомости Думы Приморского края, 1998, N 4, стр. 2; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 95, стр. 6, N 98, стр. 68; 2004, N 76, стр. 2; 2009, N 120, стр. 19) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце третьем слова "краевых долгосрочных целевых программ поддержки и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по поддержке и развитию";

б) в абзаце пятом слова "краевых долгосрочных целевых программ поддержки и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по поддержке и развитию";

2) в абзаце двенадцатом пункта 1 статьи 5 слова "краевых долгосрочных целевых программ поддержки и развития" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по поддержке и развитию".

### Статья 3

Внести в статью 18 Закона Приморского края от 2 декабря 1999 года N 74-КЗ "О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (Ведомости Думы Приморского края, 1999, N 50, стр. 2; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 95, стр. 8, N 98, стр. 68; 2002, N 118, стр. 56; 2004, N 73, стр. 5; 2005, N 104, стр. 34; 2006, N 135, стр. 3; 2007, N 14, стр. 43; 2009, N 107, стр. 24; 2010, N 148, стр. 4, N 157, стр. 27; 2011, N 194, стр. 14; 2012, N 16, стр. 107) изменения, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 18. Финансирование государственных программ Приморского края

Финансирование государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций, по обеспечению устойчивости функционирования организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края."

### Статья 4

Внести в Закон Приморского края от 2 марта 2000 года N 82-КЗ "О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Приморском крае" (Ведомости Думы Приморского края, 2000, N 55, стр. 2; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 98, стр. 68; 2002, N 107, стр. 33; 2005, N 92, стр. 9, N 104, стр. 12; 2009, N 118, стр. 43) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором статьи 6 слова "долгосрочных целевых программ обеспечения" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по обеспечению";
- 2) в статье 7 слова "долгосрочных целевых программ обеспечения" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по обеспечению".

### Статья 5

Внести в статью 5 Закона Приморского края от 8 ноября 2000 года N 114-КЗ "О семеноводстве сельскохозяйственных растений в Приморском крае" (Ведомости Думы Приморского края, 2000, N 73, стр. 3; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 98, стр. 68; 2002, N 116, стр. 8; 2007, N 14, стр. 6; 2009, N 113, стр. 4) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 слова "долгосрочной целевой программы" заменить словами "государственной программы Приморского края, предусматривающей мероприятия";

2) в пункте 3 части 2 слова "долгосрочной целевой программы" заменить словами "государственной программы Приморского края, предусматривающей мероприятия".

## Статья 6

Внести в статью 5 Закона Приморского края от 15 ноября 2001 года N 163-КЗ "О продовольственной безопасности Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 98, стр. 31; 2008, N 77, стр. 21; 2009, N 118, стр. 41; 2012, N 35, стр. 26) следующее изменение:

в абзаце третьем слова "и реализует долгосрочные целевые программы" заменить словами "государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия".

## Статья 7

Внести в статью 6 Закона Приморского края от 15 ноября 2001 года N 164-КЗ "Об экологическом образовании в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, N 98, стр. 38; 2008, N 71, стр. 49; 2009, N 118, стр. 36; 2012, N 8, стр. 66) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 слова "долгосрочной целевой программы" заменить словами "государственной программы Приморского края, предусматривающей мероприятия";

2) в пункте 2 части 2 слова "долгосрочной целевой программы" заменить словами "государственной программы Приморского края,

предусматривающей мероприятия".

## Статья 8

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 30 апреля 2002 года N 220-КЗ "О рыбохозяйственной деятельности в Приморском крае" (в редакции Закона Приморского края от 3 августа 2005 года N 282-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, N 104, стр. 27; 2006, N 129, стр. 50; 2007, N 24, стр. 16, N 47, стр. 12; 2008, N 71, стр. 11; 2009, N 104, стр. 72; 2011, N 185, стр. 33) следующее изменение:

пункт 2 части 2 признать утратившим силу.

Статья 9. Утратила силу. - Закон Приморского края от 26.12.2014 N 531-КЗ.

## Статья 10

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 29 декабря 2003 года N 89-КЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2003, N 45, стр. 2; 2004, N 66, стр. 101; 2006, N 3, стр. 17; 2008, N 68, стр. 101, N 77, стр. 22; 2009, N 120, стр. 35; 2011, N 192, часть 1, стр. 2; 2012, N 35, стр. 26) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";

2) в пункте 1 части 3 "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия".

## Статья 11

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 8 января 2004 года N 98-КЗ "Об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Приморского края" (в редакции Закона Приморского края от 18 февраля 2008 года N 201-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2008, N 65, стр. 41, N 89, стр. 13; 2010, N 156, стр. 39; 2012, N 35, стр. 158)

изменения, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 3. Государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия

Разработка, финансирование и реализация государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия регионального значения и объектов культурного наследия местного (муниципального) значения осуществляются в соответствии с законодательством Приморского края."

## Статья 12

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 5 марта 2004 года N 102-КЗ "О наказах избирателей" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, N 54, стр. 2; 2011, N 174, стр. 9, N 188, стр. 37, N 201, стр. 19) следующее изменение:

в абзаце втором части 2 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края".

## Статья 13

Внести в Закон Приморского края от 18 марта 2004 года N 106-КЗ "О землеустройстве в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, N 55, стр. 2, N 75, стр. 76; 2008, N 98, стр. 61; 2009, N 118, стр. 34; 2012, N 8, стр. 66) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 2 статьи 3 слова "долгосрочные целевые программы" заменить словами "государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия";

2) в части 3 статьи 10 слова "федеральных и долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Российской Федерации и государственных программ Приморского края".

Статья 14. Утратила силу с 1 января 2015 года. - Закон Приморского края от 26.12.2014 N 541-КЗ.

## Статья 15

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 29 декабря 2004 года N 217-КЗ "О защите прав ребенка в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2004, N 84, стр. 41; 2005, N 114, стр. 35; 2006, N 2, стр. 34; 2007, N 10, стр. 21; 2008, N 83, стр. 183, стр. 184; 2010, N 151, стр. 11, N 163, стр. 7, N 167, стр. 69; 2012, N 25, стр. 5, N 27, стр. 53, N 35, стр. 26) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";
- 2) в пункте 3 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия".

## Статья 16

Внести в статью 12 Закона Приморского края от 11 мая 2005 года N 245-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, N 95, стр. 2; 2006, N 135, стр. 9; 2009, N 110, стр. 30; 2010, N 144, стр. 7; 2011, N 183, стр. 7; 2012, N 8, стр. 66) следующее изменение:

в пункте 3 части 1 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия".

## Статья 17

Внести в статью 4 Закона Приморского края от 6 июня 2005 года N 255-КЗ "О государственной социальной помощи в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, N 98, стр. 7; 2006, N 127, стр. 2; 2007, N 16, стр. 5; 2009, N 110, стр. 47, N 120, стр. 46, N 130, стр. 132; 2010, N 141, стр. 29, N 151, стр. 63) следующее изменение:

в пункте 2 части 2 слова "краевых долгосрочных целевых программ оказания" заменить словами "государственных программ Приморского

края, предусматривающих мероприятия по оказанию".

## Статья 18

Внести в статью 12 Закона Приморского края от 8 ноября 2005 года N 296-КЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, N 110, стр. 14; 2006, N 135, стр. 5; 2009, N 118, стр. 69; 2011, N 202, стр. 127; 2012, N 35, стр. 26; 2013, N 44, стр. 40, N 46, стр. 17) следующее изменение:

в пункте 4 части 1 слово "целевых" исключить.

## Статья 19

Внести в Закон Приморского края от 10 апреля 2006 года N 349-КЗ "Об архивном деле в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2006, N 127, стр. 13; 2009, N 120, стр. 22) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 5 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";

2) в пункте 2(1) статьи 6 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";

3) в пункте 2 статьи 7 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия".

## Статья 20

Внести в Закон Приморского края от 15 мая 2006 года N 362-КЗ "О мелиорации земель в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2006, N 129, стр. 51; 2008, N 86, стр. 2, N 92, стр. 123; 2009, N 132, стр. 5) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 6 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края,



предусматривающих мероприятия";

2) статью 9 изложить в следующей редакции:

"Статья 9. Государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия в области мелиорации земель

Государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия в области мелиорации земель, устанавливают приоритеты определенных видов мелиорации земель в зависимости от природно-климатических особенностей соответствующих территорий и нужд сельского хозяйства.";

3) в статье 10 слова "краевыми долгосрочными целевыми программами в области мелиорации земель" заменить словами "государственными программами Приморского края, предусматривающими мероприятия в области мелиорации земель".

## Статья 21

Внести в Закон Приморского края от 16 мая 2006 года N 363-КЗ "О лечебно-оздоровительных местностях и курортах Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2006, N 129, стр. 58; 2007, N 52, стр. 2; 2011, N 207, стр. 9; 2012, N 25, стр. 19) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в наименовании статьи слово "администрации" заменить словом "Администрации";

б) в абзаце первом слово "администрации" заменить словом "Администрации";

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) утверждение государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия по созданию, развитию и обеспечению охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов краевого значения;"

2) в части 2 статьи 7 слова "краевых целевых программ" заменить

словами "государственных программ Приморского края".

## Статья 22

Внести в Закон Приморского края от 30 мая 2007 года N 78-КЗ "О развитии сельского хозяйства в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, N 19, стр. 2; 2009, N 107, стр. 30, N 132, стр. 2; 2012, N 25, стр. 9) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 6 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";

2) статью 10 изложить в следующей редакции:

"Статья 10. Государственная программа Приморского края, предусматривающая мероприятия в области развития сельского хозяйства

Государственная программа Приморского края, предусматривающая мероприятия в области развития сельского хозяйства, утверждается Администрацией Приморского края.";

3) в пункте 2 части 2 статьи 11 слова "краевой целевой программы развития сельскохозяйственного производства в Приморском крае" заменить словами "государственной программы Приморского края, предусматривающей мероприятия в области развития сельского хозяйства";

4) в абзаце первом части 1 статьи 16 слова "краевой целевой программой развития сельскохозяйственного производства в Приморском крае" заменить словами "государственной программой Приморского края, предусматривающей мероприятия в области развития сельского хозяйства,";

5) в части 2 статьи 20 слова "краевой целевой программой развития сельскохозяйственного производства в Приморском крае" заменить словами "государственной программой Приморского края, предусматривающей мероприятия в области развития сельского хозяйства,";

6) в абзаце первом части 2 статьи 21 слова "краевой целевой программой развития сельскохозяйственного производства в Приморском крае"

заменить словами "государственной программой Приморского края, предусматривающей мероприятия в области развития сельского хозяйства";

7) в пункте 1 части 2 статьи 23 слова "краевых долгосрочных целевых программ социального развития села в Приморском крае" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия в области развития сельского хозяйства".

## Статья 23

Внести в Закон Приморского края от 1 июля 2008 года N 278-КЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2008, N 80, стр. 12, N 94, стр. 7; 2010, N 167, стр. 61; 2012, N 35, стр. 26) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 2 слова "мероприятий краевых и межмуниципальных целевых программ развития" заменить словами "государственных программ Приморского края и межмуниципальных программ, предусматривающих мероприятия по развитию";

2) в пункте 3 статьи 11 слова "долгосрочных целевых" заменить словом "государственных";

3) в части 1 статьи 15 слова "долгосрочные краевые и межмуниципальные целевые программы" заменить словами "государственные программы Приморского края и межмуниципальные программы".

## Статья 24

Внести в Закон Приморского края от 10 апреля 2009 года N 399-КЗ "О физической культуре и спорте в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, N 107, стр. 5, N 128, стр. 76; 2011, N 176, стр. 22; 2012, N 25, стр. 8; 2013, N 44, стр. 22, N 52, стр. 17) следующие изменения:

1) в пункте 1(2) части 1 статьи 3 слова "государственных программ развития физической культуры и спорта, межмуниципальных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, межмуниципальных программ";

2) пункт 1 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"1) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта в Приморском крае, разработка и реализация государственных программ Приморского края и межмуниципальных программ в области физической культуры и спорта;"

3) пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"1) организация и осуществление государственных программ Приморского края и межмуниципальных программ и проектов в области физической культуры и спорта;"

## Статья 25

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 31 мая 2009 года N 39-КЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2012, N 13, стр. 49) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

2) в части 2:

а) в пункте 1 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

б) в пункте 4 слова "краевыми долгосрочными целевыми программами" заменить словами "государственными программами Приморского края".

## Статья 26

Внести в Закон Приморского края от 29 июня 2009 года N 446-КЗ "О градостроительной деятельности на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, N 117, стр. 11, N 132, стр. 77; 2010, N 148, стр. 113, N 151, стр. 68; 2011, N 186, стр. 6; 2012, N 8, стр. 36, N 19, стр. 39, N 23, стр. 34) следующие изменения:

1) в пункте 19 части 1 статьи 5 слова "краевые целевые программы" заменить словами "государственные программы Приморского края,

предусматривающие мероприятия";

2) в пункте 7 статьи 7 слова "краевых целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия".

## Статья 27

Внести в Закон Приморского края от 29 июня 2009 года N 447-КЗ "Об отходах производства и потребления в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, N 117, стр. 94; 2011, N 176, стр. 27; 2012, N 8, стр. 66) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 2 части 2 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";

б) в пункте 3 части 3 слова "долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края, предусматривающих мероприятия";

2) статью 6 изложить в следующей редакции:

"Статья 6. Государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия в области обращения с отходами производства и потребления

В целях планирования и реализации мер по уменьшению количества отходов производства и потребления, их использованию, обезвреживанию и размещению с учетом состояния окружающей среды, а также уровня социально-экономического развития в Приморском крае разрабатываются государственные программы Приморского края, предусматривающие мероприятия в области обращения с отходами производства и потребления в соответствии с действующим законодательством."

## Статья 28

Внести в Закон Приморского края от 22 декабря 2010 года N 721-КЗ "О стратегическом планировании социально-экономического развития

Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2010, N 172, стр. 68; 2012, N 19, стр. 30, N 35, стр. 26) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;

б) пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

"11) государственная программа Приморского края - комплекс взаимосвязанных по целям, срокам осуществления и ресурсам мероприятий, обеспечивающих в рамках реализации ключевых государственных функций достижение стратегических целей и приоритетов социально-экономического развития Приморского края. Государственная программа Приморского края включает в себя подпрограммы и отдельные мероприятия органов исполнительной власти, направленные на решение конкретных задач в рамках государственной программы Приморского края.";

2) пункт 5 части 3 статьи 3 признать утратившим силу;

3) в статье 5:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) устанавливает порядок принятия решений о разработке государственных программ Приморского края, их формирования, реализации, проведения оценки эффективности реализации государственных программ Приморского края и критерии оценки эффективности реализации государственных программ Приморского края и утверждает государственные программы Приморского края;"

б) пункты 8 и 9 признать утратившими силу;

4) в части 7 статьи 7 слова "краевых долгосрочных целевых программ," исключить;

5) статью 10 изложить в следующей редакции:

"Статья 10. Государственные программы Приморского края, ведомственные целевые программы

1. Государственные программы Приморского края утверждаются постановлением Администрации Приморского края.

2. Порядок принятия решений о разработке государственных программ Приморского края, их формирования, реализации, проведения оценки эффективности реализации государственных программ Приморского края и критерии оценки эффективности реализации государственных программ Приморского края, порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ устанавливается Администрацией Приморского края."

## Статья 29

Внести в Закон Приморского края от 4 августа 2011 года N 789-КЗ "Об охране окружающей среды в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2011, N 194, стр. 20; 2012, N 8, стр. 66, N 12, стр. 30, N 35, стр. 26) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 12 части 2 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

б) в пункте 2 части 3 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

2) в статье 4:

а) в части 1 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

б) в части 2 слова "Краевые долгосрочные целевые программы" заменить словами "Государственные программы Приморского края".

## Статья 30

Внести в статью 9 Закона Приморского края от 4 августа 2011 года N 795-КЗ "О Контрольно-счетной палате Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2011, N 194, стр. 71, N 207, стр. 10; 2012, N 23, стр. 17; 2013, N 41, стр. 4; N 46, стр. 3) следующие изменения:

в части 1:

в пункте 4 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

в пункте 9 слова "краевых долгосрочных целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края".

## Статья 31

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края  
В.В.МИКЛУШЕВСКИЙ

г. Владивосток  
13 августа 2013 года  
N 239-КЗ